THÔNG BÁO
"Về việc tuyển sinh học sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024"

Căn cứ Quyết định số 1527/QĐ-UBND ngày 26/04/2023 của Uỷ ban nhân dân thành phố

Uông Bí vế phân vùng tuyển sinh đối với học sinh lớp 1 cấp tiểu học, lớp 6 cấp THCS 6 năm học

2023-2024;

Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 26/04/2023 của Uỷ ban nhân dân thành phố Uông Bí

phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 và Kế hoạch được phê duyệt kèm theo.

Căn cứ Kế hoạch số 198/KH-THCSBS ngày 12/5/2023 của trường THCS Nguyễn Văn Cừ

về việc "Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 của năm học 2023-2024".

Trường THCS Nguyễn Văn Cừ thông báo về việc tuyển sinh lớp 6 của năm học 2023-2024

như sau:

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: 227 học sinh/05 lớp

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH

1. Đối tượng tuyển sinh:

- Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học.

- Học sinh trong độ tuổi quy định (Điều 33 thông tư 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 19/5/2020).

2. Địa bàn tuyển sinh

- Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2022-2023 trên địa bàn dân cư thuộc

phường Vàng Danh

III. THỜI GIAN TUYỂN SINH

1. Nhận hồ sơ tuyển sinh:

- Thời gian: Từ ngày 10/7/2023 đến hết ngày 14/7/2023 (Buổi sáng: 8h00 - 11h30, buổi

chiều: 14h00 đến 17h00).

- Địa điểm nhận hồ sơ tuyển sinh: Phòng Hội trường tầng 1 khu nhà 3 tầng mới trường THCS

Nguyễn Văn Cừ.

2. Niêm yết công khai kết quả tuyển sinh tại bảng tin nhà trường; tiếp nhận khiếu nại, giải quyết

khiếu nại theo thẩm quyền hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền giải quyết (nếu có): Từ ngày 27/7/2023

đến 02/8/2023.

IV.  PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:

1. Hình thức tuyển sinh: Thực hiện xét tuyển

2. Hồ sơ tuyển sinh:

- Hồ sơ gồm:

+ Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS (theo mẫu in sẵn kèm trong túi hồ sơ);

+ Học bạ cấp Tiểu học (bản chính) có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu học;

+ Bản sao hoặc bản photo công chứng giấy khai sinh;

+ Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư (do công an phường cấp, có mẫu gửi kèm)

- Các loại giấy tờ trên đựng trong túi hồ sơ theo quy định của Phòng GDĐT.

Lưu ý:
- Tất cả các loại giấy tờ trên đựng trong túi hồ sơ theo quy định của Phòng GD&ĐT.

- Nhà trường trả lại học bạ tiểu học bản chính sau khi vào học được 1 học kì.

- Nhà trường chỉ tiếp nhận đơn từ phụ huynh.

- Công bố kết quả tuyển sinh và biên chế lớp: Sau 8h ngày 16/8/2023.

 T.M NHÀ TRƯỜNG

PHÒNG GD& ĐT UÔNG BÍ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN CỪ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 199/TB-THCSNVC Uông Bí, ngày 15 tháng 5 năm 2023